PITIEIIURA Ot

r{
tatendo Iri! Por Yoca

FATURAR PELA
SECRf,TARIA: SECRETARIA DA INFRAE STRUTURA

Autorizamos a púlicação da materia acima listada no dia e jomais especificados.

Crateus - Ceani, 03 de juúo de 2022.

MUNiCIPIO
VERDE

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICULAR DIA: 06t0612022
JORNAIS: DOE/ O POVO

PREFf,TTURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÀO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" OO+2022-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateus comunica aos
interessados que no último dia 02 de Junho de 2022, analisou documentos de Habilitação
do Processo Licitarório CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" m+2022-SEINFRÂ, cujo
ObJEtO C A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 09 (NOVE)
PASSAGENS MOLEADAS EM DIVERSAS LOCALIDÂDES DO MUNICIPIO DE
CRATEÚS, CONFORME MApp 1íI7 E TERtltO DE CONVÊNIO N" 65t2022,
FIRMADO COM A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE, situação em que chegou ao seguinte
resultado: Empresas HABILITADAS: CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, CENPEL -
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA -
DEMAIS, CONSTRUTORÂ NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME, SERVICE CONSTRUCOES EIRELI -
EPP, A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI _ DEMÂIS, TORRES MARTINS SERVICOS E

CONSTRUCOES EIRELI - ME. Empresas INABILITADAS: WU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI - EPP E G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS - ME. Abre-se prazo recursal de
acordo com o Art 109, lnciso I, Alínea "a" da l-ei 8.666/1.993. Mais informações no horiírio
de 08h00 às 12h00, no Seto
municiprosi. CRATEÚS-C
Presidente da CPL.

r de Licitações deste Municipio e no site: www.tcm.ce.qov.br/tce-
E,03 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior

unrceí

DIÁRlo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 lANoxrvN"uT IFoRTALEZA,06DE JLTNHo DE 2022

Etlrdo do Clrú - ItGfêI.ün Münlclprl d€ Sio Lüle do Curu - Ayflo dr R.§uhrdo d! H.HXt$io. O Municlpio de Sào Luis do Curu.
CPI-. torna público o Rssullado do Julgâmcnto da Fase dc HabiliE{ào da Tomada dc Preços N' Itn5.0l/2022. cujo objero é a comrareçào
espcciâlizarlâ parâ exccuçâo dc pevimentâçÀo cm @râ toscs em divcrsss Ruâs .lc scordo com o MÀPP N_' 5414, no Município rle Sâo L

4.2.6 I ,4.2.6.2. e 4 2 6.3. 03. A R Consúuçõcs, l-ocádors c S€rviços El RÉLl C\PJ N" 31.759. I I0r00O l-ó5. poÍ úo cumpíiÍ com o it€m: 4.
ConstÍuçõcs Comércro e Serviçc EIRELI CNPJ N' 23.Í,68.534/0m l-96, por nâo cumpír com os irens: 4 2 4.9.2. c 4.2.5.2. 05. CSA
CNTJ N" 19.629.277l«)01-l I, poÍ nâo cumúÍ com os itensi 4.2.5 J. e4.2.5..í.06. L & F Comcrcio e ÀssessoÍias EIRELI CNPJ |I'28 l7
por nào cumprir com os itctrs: 4.2.1.. 4-2.3.1 a).. 4.2.3.1.b)., 4.2.3.1.d)., 4 2 .l.l.e).. 4.2.4.1.. 4.2.4.(ausencia dã qualificáçâo técnicã). 4.2-4.
& dêclar'àçào d. \'isira).4.2.5 1..4.2 .5.4.,4.2.ó1..42.6.2.c4.2.6.3-07.F J. dê Malos Ncto CNPJ N' 20.160 ó97l0fl)l-75. poÍ nào cumprir
425.t.08.RESou sa Coosüuç,ões e S€Fiços LIDÂ CNPJ N",10-5ó0.312 oml-74, por úo cumpriÍ com o it€m: {.2.5.4. 09. CotrsEsl Etrgetrhâria

E}I PRESAS L\ABILITADAS: T, C, S. DA SILV^CONSTRUCOES EIRELI - VE. RC2 TER.RAPÀLNAGEV LTDA. ARAUJO BATALHA SI,RVICOS
L CoNSTRUCOT]S !;IRELt M F;, ENERCY SIiRVtÇOS EtRtt.t- Epp Ft DóLMEN CONSTRUÇôtiS E SERVlÇOS LmÁ - ML. AbÍ€-s€ prazo rc.ursal
de âcordo com o Aí 109 , lnciso l. Alireâ "4" da Lei 8.66ú1.993. Mars rnformâçôes oo hortuio de oflh às I2h, no Selor de Licilâçôcs desle Vünic
Sne. br/lcc-municiDios/ Crrreúi{E" 03 dc Juobo dê 2022. Abtotrio Femrtrdes Al\ct Jori,or- PEsidrâte dr CPL

CN?J t,l" 18.534.617/0001-52. por úo cuEpÍir com o item: 4:.4-9. 10. wu CotrsEuçôcs e SeÍviÇos EIRELI EPP CNPJ N" 10.932 l2l,0mt-14, por nâo
cuúprÍ com o ilcÍn: 4,2.4.9.2. I L VK Consrrugõcs EÍDpÍcendimenros LTDA C-NPJ N" 09.042.893/0001-02, por Dão cumprir com o iteÍn 4.2.4.9,2. 12,
P. Melo ConstruçaÉs e Empíeeídimentos LTDÂ CNPJ N" I 2.t9E.969/0001{0. por nio cumprir com o irem: ,Í.2 5 4. 13. Ellus S€Íviços LTDA CNPJ N"
2612j l19i0fol-O7,42.4 9-2 Foram Habilikdas âs e@pítses: Ol. Ecoret ConstÍuçôÊs e Serviços EIRELI ME CltiPJ N" 39.9:5.17U00o1-t9, 02 wR
Consúuçô.s c l,Étçõcs EIRELI CNPJ \" 06.050.417 Otol{5. 01. ltapsjc Coostnrç-ào c Scrriço EIRELI C'NPJ N" 10.e33.035i(D0l-3?. M. RSM Pcssos
EIRELI CNTJ N" 31.159.52410001-89,05. ML EntreEnim€ntos, Asses$oía e Serviço6 EIRELI ME Cl\?J N' 29.12ó.036/0001-41, 06. CWJ Consúucoes,
RGformas c Scwicos EIREII CNP, N'42.808 296mol-l 1.07. E2 Consrrurors ConsrÍuçõcs E SERVIÇOS LTt A CNPJ N'41.l13.9ú1000ló6.05,08. F.
Àinon Viclor - ME CNP., N" 97.531.390/0001{9, 09 Á.bíEv ConíÍuçôês ScÍliços Evcntos e Loca{iõ€s EIRELI - EPP CNPJ N" 12.044.788 0001- 17, 10.
Cons|Íutot'À Vipon EIRELI CNPJ N" l,l6ll.4ó2mOI-29. I I Toínaz ConsrÍuções E I RIILI M E CNPJ Ir" l2-2:ló.9.19/OOO t -81 . | 2. Engercon Consúurorà
e Scniços LTDA CNPJ

^""
4{ 997.21910001{2, 13. MK SeÍviços cm Consrruçào c Transporie Escolsr EIREI-I CNPJ }{9 35.8ó4.328/0001 -10. 14. PÍo

Limpcza Serviços c CorElíuções EIR ÊLl Clt PJ N" I | 012.9120001-08, l5 Nordcstc CoôsiÍucoes c lnÍrdeslrulurá LTDA CNPJ No :2 9?5.820/0001-l l.
| ó Nl Emprccndimcntos c Pâíicipaçôcs CNPJ N" 37.408.191/00O l-35, I7. Tslismà ConsrÍuçâo & t Eâçâo CNPJ N" 29.?93.820/mO I -60, t 8- LS Ssrviços
Conírüçoes EIRELI ME CNPJ N' 21.541.555 0ü)l - 10. 19. VcBa lrcaçào e CoosElrÊo EIRELI - CNPJ N' 14,763 259/000146 c habililrda parcialmentc
â emprEsa 10. FRB ConstÍuçõcs Engenharia c PÍojclos CNPJ N" 21396 194/0001-90. poÍ Íüo cumpÍir com o ircm: 4 2 3.1.d), coÍto s cmpÍesa dcsfÍuta dos
bo'n€licios.le ltlF/EPP. Íica assegúrÀdá. em conlbrmidade com o item 4.1.4. do Edital c a lai ComplementrÍ l:1. Aí. 43, panigÍâÍo l'i Hâvendo elgümr
r€strtio m cornpÍoraçio ds Íegularidade 6scsl e ElbâIhisE, seÍá a!§€gurrdo o prrzo d€ 5 (cim{) dils ú@is, cujo termo inicial conespondeni .o momerto
em que o proponente foÍ declâÍado o vencedor do cenamc. pÍoÍrogáveis poÍ i8u.al pêriodo, a critéÍio dr AdÍtrinisEâçio Públicâ. pâm â reguhrização da
doclrmenl.ação. patamenio ou parcclamento do débito. e emissão de evmlüeis ccÍidôcs negâtiyas ou posilivas com efcito de ceÍtidáo negativa. O pÍesideDte
da Comissão de L rc itáçõe! d iru lSou o r4ultado € abriu o prazo recuÍsâ I pÍelrislo Do A í. I 09, inciso I. al;nea "r" d, lé; N" 8,6ó6,91. Nada ma i! Írvendo a
seÍ consigDado em Atâ, foi encerrãd. a presmle sessÀo. Slo LoIs do Cur! - CE 0ó d. r[úlo da 2022.

EsrADo Do cEARÁ- pReFErruRA MUr-rclpaL DE rrÀprpol'i]l'Àírr - rrnnr-Avrso DE cHAMADA púBLrcar\"00r.2012022
- O MudcíPio de lEpipoca, po. m€io dã Secrcúú de CultuÍã, tomâ püblica o Re$hEdo Finâl poÍ oÍdem de classificaçâo da Chãmadâ Públicâ psrâ SeleÉo
c Concessâo dc Prcmiaçâo parâ sgcntes culürnis- artisras qou liderônças comwirárias âíklladores dc grugx. colcti\os e/ou qurdrilhís junina, s6m

as marifcírções populares do ciclo
\Tti: t. Máíinho Thstes Magalhãcs
Destino; 2. Nes.sa rcrÍa de din\ idadc.

L Qüãdrilha FoBo Jovem; 2. Quadrilh.a Fcst m Roçá; PONTOS: I J{ pontos; 2 32 Íx)ntos: STATUS: l. Clãssificsdo: 2. ClassiÍicado. E:§AIIIÊOBIÂ
2 - OUADRILH^S JfllgINAS MUNICIPAL: PROPONENTE: |. Jixê Edilson SaDliago Moürâ- 2 tucárdo Jose de Sousa Nascimcnto, 3. FÍôncisco EldcÍ
do Na§cimenlo Arâújo,4- Vaiaía Kêssia da Silva Lima; NOME m PROJETO: l. ljcsta de Sánro Antôíio. p6râ coloÍiÍ o ârrârá; 2. Quâdrilhâ RenÀscêÍ
Junins; 3. LumiâÍ vai dâllçâr xorE. xârado e b€iàor 4. Luâ de PrãÍÂ; NOME DA QUmRILHA: l. Quâdribâ Íodó ,uninoi 2. Quâdrilha R€nas.eÍ Juina;
L Qüdrilhr Lumiar do SeÍtio; 4. Quàdrilhâ Luâ de Píâta; POI{TOS: L 24 pntos , 2. 22 potrtca, 3. 20 po os, 4. 18 ponros; STATUS: l. Classificâdo; 2.
Clo§sificadoi I Classifcado; 4- Claisifcãdo. O resullâdo frcrÉ di+ooiv€l túh.m nos sitios eleEônicos dâ PrEÍeirurâ: vr!4ilgpi!9gê.çcdgLbl e do TCE
CE: ws/w.Le.c€.pov.k4icilâcôês. ltrpipoc.4E- 03 de Ju.ho d. 2422. Jo.á Viü, Lavo. Júrior- O.dcordo. de lrc.pe..6 dt Sccêt.rir d. Cultür..

IS.TADO DO CEA-RÁ - PREÍTITURá MÜ\ICIPÀL DE cRATTÚs - Avlso DE RESULTADo DE HABILITÂÇÁo - coT-CoRnÉNcIA
PÚBLICÂ \" O0{-2022§OINFRA - O Prcsidcnle da Comissâo Pcrmancnre d. Licitaçào do Municipio dE CrâtcÍLs coÍnunicâ âos inrcÍcssados quê no
úhimo dia 0: de Junào d€ 20:2, ânsLisou Docunentos de HabilitÀçào do Processo Licrtâtório ConcorrÉnc ià Fibhcá N" 004-20?2-5EI\FRA. §ujo OBTETO
é â Contrarâç'ào ê emprEsá pára a coGtruçào dc (R (trovê) püssâgrís oolhadâs cÍn ôr,eÍsâs localidad6 do Municipio de Crareus. mnfoÍIr|e MAPP I50?
e Íermo d€ Convênio lP ó5/2022. 6Ímâdo com â Sup.rintcndência de Obrae Públicâs - SOP- e a PÍcleitura Municipal de Crârcús- CE, situâçii,o cm que
chcgou ao seÊuinlc Rcsullâdo: DMPRESAS HABILITADAS: CO\STRUTORA MORADS LTDÂ- DPP. CE\Pf.l,- CfNTttO \ORTE PROJF,'[OS
Í: 1:luPREE\DtMENTOS t,TDA - $ll],

^BRAV
CONSTRUCOES SERVTCOS t:\'Ej\r.TOS [: t,OCACOUS ETRELt - EpB CONSTRUTORA

BORGES CARNEIRO LTD^ - DEMAIS, COÀ*STRUT0R^ NOVA IIIDROI-/INI}|A EIRELI -ME, SERVICE CO\STRUCOES EIRELI -EPE
a T l- cor-sTRUCoEs E sERvrcos EIRELI - DEMAr§ TORRES VARTTNS SERVICOS E CO§STRUCOES EtREt,r - ]tE. EM8E§Â§
I\ABILITADAS: wU CONS TRLCOES L SIjRVICOS lllREL|- tPP 1.. G. l\l DA Sll-vA ROSA StRV|COS [ ÉVENTOS - Mt:. Ab,Íe-se p-aa recursál
deacordocomoAí109,lncisol.Àlín€ia a"da Ler 8,666 1.993. Mais inlôÍnâçô€s no hoÉÍio de 08h às Ilh. no Seror de Licirações dÊstc úunicipio e no
Silê: r+a-*.tcm.ce.qov.bítce-hunicigios/. Cr.leú}CE,03 de Jurho dc 2022.Âotonio FêÍúiúd.3 Alrer Jü or- PÍsiderte dt CPL.

ESTADO DO CEARÁ_ PREÍ-EITURÀ }IUNICIPAL DE CRÂTEÚs - AYIso DE RESUUfAtx) DE HABILITAçÃo _ToIIADA DE PREçG\' 0092022 SEI-\JFRÁ - O Presidenle dâ Comissão Pêrmarenle de Lici6çào do Municipio de CrEreús{E comuoica âos in@Íess€dos que no úlÍimo
dis 02 d€ JuDIo de 2022. analisou Documentos de Habilitâçào do Pro.csso Licitâtorio Tomâdâ dÉ PÍeços l.l" 005 2022 SEINFRA, cujo ÔBJETO é a
Conuâlâçào de emprcsâ í)am a píesuçào de seniços
conforme VAPP 1522 e Termo dê Convênio t('64:0
- CE. sioaçào em que ch€gou ao seguinre íEsuhado
COIiSTRUTORÂ IMPACTO COMSRCIO E SERVICOS EIREI-I - DEf,IAIS, AJS ESTRUTURÁS E EDIFTCACOES LTDA, C? SERI-ICE
CONSTRUCOES E]RELI, ELETROCAMP() SERVICOS E CONSTRT,;COES I,TDA, N.R COITSTRUCOES E SERVTCOS EIRDI-I - ME, ARN
COIS'IRUCOf,S UTDÂ - DCMAIS, ABRAV COI\STRUCOES SER! ICOS fVfNTOS E LOCÂCOES EIRl:LI - T]PP. A T L COISTRUCOES
E Sf,.RvICOS EIRELI - DEII^IS, CLÂUDIO R. IX)S Àtf,,-\*DEs c. E JORCI:, n CoNSTRUC0ES E SERYICOS EtRELt, i'. J. DE MÁToS
SETO, CONSTRI"TORA }IOR,IES LTD,I- EPB J P SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CONSTRUTOR{ B{)RCES C.TRNEÍRO LTDA.

.â
!'sc
mtsTo

EsrADo Do cEAR.i - PREFEITURA ltuNlclPAl, DE TARn^rAs - nf,sulTArx) rx) JULcÀlrE"yTo DAs pRoPGsrÁs DE pR-EÇos
- A PREFEIÍURA M1JNICIPAL DE TARRÁTAS, TORNA PÚBLICO O RESULT.{DO DO TLCAMENTo DAS PRoPosTAs DE PREÇos DÁ TP
N" 2022.04-07.001E - oBJETo: coN-TR^TAÇÀo DA EXECLIÇÀo DAs oBRÂs DE RETORMÂ DA E. E. M. F - DoN-A EMtLLA. neliRrrR-q. nr
OLIVEIRA. LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICiPIO DE TARRAFAS . CE. CONFORME ORçAME:TTo BÁSICo. SoB A REsPoNsABILIDADE
DÂ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDLCAÇÀO- PROFOSTAS DESCLASSIF]CADAS: G7 CoNsTRUÇÓEs sERvIÇos E TRÂNSPoRTE
EIRELI - EPP, Clt?J N" | 4.1.4; REAL SERVIçOS EIRELI - ME, CNPJ N' 17.452.66j/000146,
DEIXOU DE ATENDER S E LOCAÇÔES LTDA, CNP' N" 2I,I8I,254/OOOI.2]| DEIXOU DE
ATENDIIR ÂO ITIIM 4.1 ÕEs EVENTOS E SERVTçOS LTDA - ME, CNPJ \" 10.786 j55/000t 44.
VAI-OR PROPOS1O Dtr RS I15.507.q) 0)L 7F\ IOS t:QUINZE VlLQUINHF\tOS E SETE RFAIS F NOvt N lÂ CFrN'tAVOS) l-tCA ABÊR1O O
PR^ZO RECL,RS^L PRIIVISTO No

^RÍ-
109. INClso l,

^LiNu^
-B-. DA LEt tjED[tu\L N" I 6óó 9]. M^IoRLs INIoRM^ÇôEs -ATR^Vús Do

TELEFONE {OXXTt) ]5-I9 IO2O, TÂRR-^F:\S CE. 02 DC JTJNHO D[ 2022. FRANCIS(./1 B,\TISTA DA SILVA GALDINO- PRESIDtrr{TE DACPL.

t32

t I
I
õ

3
t

€ 8!
tI
tt

I
It

À 5
P

I
t
x

*ltI
ü
{
aI

E

I
ê

tt
E

i

I
É

I !
6-ô

I
2
E

Ê t
I
a

§
l

s!I!
E
4
E I
€

ta

Eí
ad

t§
i:!8
E,5+i

dÉ

e

E
a
É

É

E
E
a

I

IP

I
I
I

{
õ

I

4

,
Í
I
I

!I
§
I

I
s2

ü

d

d

T
III

3i

!rl<
Í§
3t

TT
É!
BIot

I4

à
ã
t
I

É
I
â

U
,É

!
É

Í

I
E qe

ã t
5

ÊII§
ÊI

a

I t
I

u ê t
I
t
?

t
ÉI
3

I !I
It

I
à

{t
I
E
àtI .!
€

=
E
E

g

i

U

I
t

c

E

I

ÊE

I
&

b

I

z

I
É

:â>

B

tt
t
T

l,ãtÊ
3ft
E+Tocti
à=:ii.
!H

I
t,
a

I
II
E,
J'

§.
P
t

àit

u

8

t
E Ec

Í"8 {! c

=§Ê Es Ê

tÉ §E ÊçEÊEiÉÉãâ

EEiiEãlii$ÉBBf,
ÊE ã€ §[ÊEaãEu€'$t

EÉ iÍ f,l*ir lãÉ[Êl

ãÉEIã
Ét.E I e

Íiif,E

§§§§

§ §F§

o idts
,t ÉE
tEc
EE s
;.9 g

E! 3
-!cl

E§§
esE
ÉP+

riã:E ã

ÉEiãããâgsâlsBssi§

T
E

§i-P
BÊ
ÉE
ÚE

{
TJ
F
J(f
o.

I

-.a a

ãá{§ããgãsãs ã I ÊÊâÊgãã§Ê,ãl

l

I

O
r-

FI

tl